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 با به صدا درآمدن سوت پایان 
معاملات هفته جاری در روز چهارشنبه 
3 اسفند، شاخص کل بورس بازده 
هفتگی 8.64 درصدی را به ثبت 
رساند تا سهامداران با دستانی پر تر از 
هفته های گذشته به استقبال اولین 

تعطیلات اسفند ماه بروند.
با پایان معاملات روز چهارشنبه، 
شاخص کل با رشد 8.64 درصدی و 
صعود بیش از 131 هزار واحد نسبت 
به هفته گذشته همراه شد و در ارتفاع 
یک میلیون و 656 هزار و 600 واحدی 
قرار گرفت. شاخص هم وزن نیز در 
این هفته با رشد 6 درصدی بیش از 
28 هزار واحد افزایش ارتفاع داد و در 
سطح 503 هزار و 232 واحد ایستاد. 
همچنین در این هفته شاخص کل 
فرابورس نیز بازدهی 7.19 درصد و 
افزایش یک هزار و 432 واحدی را به 
ثبت رساند و در تراز 21 هزار و 346 
واحد جای گرفت. میانگین ارزش 
معاملات خرد در این هفته معادل 
7 هزار و 919 میلیارد تومان بود که 
نسبت به میانگین هفته گذشته با 

رشد 101 درصدی همراه بود. 
آنچه در این هفته توجه کارشناسان 
را به خود جلب کرد، این بود که به 
رغم تجربه یک ماه خروج متوالی پول 
از معاملات خرد، این بازار در هفته 
جاری با ورود پول حقیقی روبه رو شد 
و در مجموع به طور خالص یک هزار 
و 30 میلیارد تومان پول حقیقی در این 

هفته به بازار معاملات خرد وارد شد.
اکثر  که  است  آن  جالب  نکته 
کارشناسان بازار سرمایه، این بازار را 
در آخرین ماه سال به دلایل مختلف 
ضعیف قلمداد کرده و انتظار حجم 
پایین معاملات را دارند. از جمله 
دلایل این امر را نزدیک بودن عید 
نوروز و افزایش فروش حقوقی ها 
برای  جهت تأمین منابع مالی 
پرداخت عیدی کارمندان می دانند 
همچنین این ماه پایان سال مالی 
اکثر شرکت ها است از این رو جهت 
تسویه اعتباراتی که در گذشته دریافت 
کرده اند اقدام به فروش می کنند. 
دولت نیز برای تأمین کسری های 
خود، به طور معمول در این ماه 
دست به فروش دارایی های خود 
می زند. علاوه بر اینها، خریدهای 
شب عید نیز از دیگر عواملی است 
که می تواند خروج حقیقی ها را سبب 
شود. اما به رغم عوامل مذکور، ماه 
اسفند با ورود پول حقیقی و صعود 
چشمگیر شاخص کل بورس و ارزش 

بالای معاملات خرد آغاز شد. آنچه در 
این زمینه مورد توجه است، انتشار 
خبر حذف نرخ ارز ثابت نیمایی 28 
هزار و 500 تومانی برای شرکت های 
بورسی در پی راه اندازی مرکز مبادله 
ارز و طلای ایران است. با توجه 
به موارد اعلام شده، منابع ارزی 
شرکت های بورسی بر اساس سازکار 
جدید مبتنی بر منابع و مصارف کشف 
قیمت می شوند. از این رو، با توجه 
به اختلاف نرخ ارز بازار غیررسمی 
و نرخ ارز نیمایی، این شرکت ها با 
افزایش درآمد و سود سازی همراه 
خواهند شد.  بنابراین، با خوش بینی 
نسبت به بهبود وضعیت شرکت های 
صادرات محور، سهام گروه های نفتی، 
فلزات اساسی و شیمیایی ها جذاب 
شده و تقاضا برای آنها با افزایش 
چشمگیری روبه رو شد. از آنجا که 
این شرکت ها، مهمترین گروه های 
شاخص ساز بازار سرمایه به حساب 
می آیند، لذا شروع توفانی شاخص کل 

را در اسفند ماه شاهد بودیم.

 صعود 131 هزار واحدی 
شاخص کل

ورود بیش از 1000 میلیارد تومان پول حقیقی به معاملات 
خرد بازار سهام

 

طی روزهای گذشته دولت و مجلس در جهت حمایت 
از تولید و صادرات صنایع مختلف کشور، سیاست های 
جدیدی را در دست اقدام قرار داده اند که حذف الزام 
عرضه ارز به قیمت دستوری در سامانه نیما، حذف 
تعرفه های صادراتی پتروشیمی ها، تغییرات در نرخ گذاری 
خوراک پتروشیمی ها و پالایشگاه ها و همچنین ایجاد 
سازکارهای جدید برای تأمین مالی کم هزینه از طریق 
درگاه های بورسی و غیربورسی، از جمله آنها بوده است.
این اقدامات در کنار حذف تدریجی قیمت گذاری 
دستوری در برخی صنایع و بازارگشایی های جدید برای 
محصولات ایرانی، از جمله محصولات لبنیاتی، فلزاتی، 
کاشی و سرامیک و خودرو، باعث شده در بازار سهام 
نیز شاهد تغییر انتظارات سهامداران و رشد شاخص های 

بازار باشیم.
از نظر کارشناسان، در حال حاضر به دلیل چالش ها 
و نااطمینانی هایی که در بازار سهام وجود داشت، 
این بازار از سایر بازارهای مالی جا مانده است که این 
موضوع با تعیین تکلیف برخی مسائل مهم به تدریج 
مرتفع خواهد شد و بازار سهام نیز عقب ماندگی خود 

را جبران خواهد کرد.

شاخص کل حتی به اندازه دلار نیمایی رشد نکرده 
است

یک کارشناس بازار سرمایه با اشاره به این موضوع که 
طی ماه های گذشته درآمدهای شرکت ها متناسب با 
تورم رشد نکرده است، گفت: در واقع شاخص کل حتی 
به اندازه رشد دلار نیمایی نیز رشد نداشته چراکه هزینه 
شرکت ها متناسب با تورم حدود 40 الی 50 درصد رشد 
کرده اما درآمدهای آنها به اندازه دلار نیمایی یعنی 20 
درصد، افزایش یافته است؛ از طرفی رشد نرخ دلار در 
بازار آزاد باعث شده عملاً هزینه  شرکت ها در مقایسه با 

تورم با رشد بیشتری مواجه باشد.

ولید هلالات در گفت و گو با سنا، گفت: راه اندازی مرکز 
مبادله  نرخ ارز و طلای ایران و عرضه ارز در محدوده 
قیمتی 36 الی 37 هزار تومان تا حدی موجب پوشش 
تفاوت های مذکور می شود. همچنین باید این موضوع را 
مدنظر داشت که برخی از شرکت ها ارز خود را در سامانه 
نیما با نرخ 40 هزار تومان به فروش می رسانند و تغییر 
محل فروش ارز از بستر سامانه نیما به مرکز مبادله ارز و 
طلا، رشد حدوداً 30 درصدی را برای شرکت ها به ارمغان 
آورده است و طبیعتاً تأثیر این موضوع در درآمدهای 

شرکت های بورسی بروز پیدا خواهد کرد.
حمید فاروقی، کارشناس بازار سرمایه نیز در این رابطه 
عنوان کرد: عرضه ارز پتروشیمی ها در مرکز مبادله ارز 
و طلا اتفاق بسیار مثبتی برای بازار سرمایه محسوب 
می شود. از سویی یکی از ریسک های مهم پیش روی 
بازار سرمایه برطرف شده و سرمایه گذاران چشم انداز 
روشن تری نسبت به این بازار خواهند داشت و از 
سوی دیگر با عرضه ارز پتروشیمی ها در بازار توافقی، 
شرکت ها امکان عرضه فروش ارز خود را با قیمت 
مناسب تر خواهند داشت. در نظر داشته باشید که 
در اولین معاملات بازار مبادلات ارز و طلا، حواله دلار 
36130 تومان معامله شد و همین نرخ هم رشد سودآوری 
پتروشیمی ها را به همراه خواهد داشت. به نظر می رسد 
راه اندازی این بازار در مرحله اول منجر به رشد سودآوری 
شرکت های پتروشیمی خواهد شد و بعد از آن هم گروه 
فولادی و با یک وقفه زمانی، پالایشی ها و نیز تمامی 
شرکت هایی که درآمدهای صادراتی دارند، از این رویداد 

منتفع خواهند شد.
حامد فقرایی، کارشناس بازار سرمایه نیز با اشاره به 
این موضوع که افزایش درآمد پتروشیمی ها و صنایع 
صادرات محور به نفع اقتصاد کشور و مردم است، گفت: 
به نظر می رسد با راه اندازی سامانه مبادلات ارزی، نرخ 
ارز تعدیل شده و علاوه بر آنکه شاهد کاهش نرخ ارز 
در بازار آزاد خواهیم بود، نرخ ارز صنایع صادرات محور 
هم نرخ منطقی تری خواهد داشت و بدین ترتیب 
گپ قیمتی بین بازار مبادلات ارزی با بازار آزاد کاهش 
خواهد یافت؛ ضمن اینکه افزایش درآمد پتروشیمی ها 
و صنایع صادرات محور به نفع اقتصاد کشور و عموم 

مردم خواهد بود.

 برد شرکت های بورسی 
از سیاست های جدید ارزی

انتقال معاملات ارزی از سامانه نیما به مرکز مبادله ارز و 
طلا، درآمد ارزی شرکت ها را تا 30 درصد افزایش می دهد

بازار
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توزیع رانت در دولت 

گذشته
رئیس کمیسیون تلفیق بودجه 
1402 کل کشور با تأکید بر اینکه 
عرضه کالاها در بورس کالا طبق 
ضوابط مورد حمایت دولت 
و مجلس است، گفت: هنوز 
پرونده هایی به دلیل فروش کالا 
با نرخ های ارزان تر به عده ای 
خاص در دولت های گذشته در 
جریان است. »سیدشمس الدین 
حسینی« در گفت وگو با ایرنا، 
اظهار داشت: بازار سرمایه 
مکان مناسبی برای عرضه و 
معامله کالاهای مختلف است 
که استانداردها و اصول پذیرش 
بورس را رعایت می کنند. وی در 
پاسخ به سؤالی مبنی بر اینکه 
طرفداران قیمت گذاری دستوری 
در رسانه ها عنوان می کنند که 
به جای عرضه کالاها در بورس، 
باید فروش دستوری بر اساس 
ریال باشد، گفت: هنوز هم 
پرونده هایی بدلیل فروش کالا 
با نرخ های ارزان تر به عده ای 
خاص در دولت های گذشته 
در جریان است؛ بنابراین به 
دلیل توزیع رانت در آن شیوه 
معاملات، مخالف تعیین قیمت 
دستوری در این حوزه هستیم. 
بورس  اگر  گفت:  حسینی 
به دستورالعمل های خود در 
پذیرش کالا از مرحله عرضه تا 
فروش پایبند باشد این بازار 
مکان مناسبی برای عرضه 
کالاهایی است که استانداردها 
و اصول پذیرش بورس را رعایت 

می کنند.

خبر

گروه اقتصادی
eghtesad@irannewspaper.com
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جدول روزنامه  دارای دو »شرح عادی و ویژه« است. در صورت تمایل به حل دو شرح ابتدا یکی از 
شرح ها را با مداد حل کرده و سپس با پاک کردن جواب شرح اول، به حل شرح دوم بپردازید.

   افقي:  
 1 - ورم و پف کردگی - یکی از پرطرفدارترین 

و اصیل ترین غذاهای گیلانی
2 - بالین - سرباز نیروی دریایی - غیرمذهبی

3 - شهری حومه کاشان - خواب کودکانه - زبان کشور 
تزارها

4 - سکون و آرامش - خودروی ملی - زانوان
5 - ضمیر چهارم - جار و جنجال - خراش اندک

6 - ر ها و آزاد - اولین غذای انسان ها - پارچه ای لطیف - 
ساز شاکی!

7 - شکر متبلور - شیوه جنگی - نوعی از پخت برنج
8 - رسوم - نام حشره ای - دختر خالدار

9 - رنج، درد - محبوب - شهر سیمان
10 - طرف - ساحل - واژه بیزاری - اصم و گنگ

11 - میوه کرک دار - رهبر حزب نازی - بوی زننده رطوبت
12 - نصیب - کیفیت و ماندگاری - تابناک و منور

13 - حاجت - هاتف غیبی - بی میل و رغبت
14 - محل کار کارمندان - متولد شده - سعی

15 - جانوری دریایی - بی صدا و آرام

 عمود ي:   
1 - شاعر ایرانی سده هشتم هجری - دیکتاتوری

2 - بهترین بازیکن جام جهانی 2022 قطر - میوه 
گوشواره ای - نوعی سس و ادویه

3 - حجره - خراب و ویران  کننده - تریکو
4 - وسیله ای در پارک - حرف فاصله - داغ کردن - تصدیق 

ادبی
5 - حکومت هیتلر - وداع - نفس خسته

6 - طبقه پائین کشتی - کپیCD - کشور »وینتیان«
7 - نهنگ - وحشت زده - چشمداشت و امید

8 - کثرت آمد و شد - شغل - مسطح
9 - پرنده سندباد - برابر با هم - صلابت

10 - مرداب شمالی - عزا - خطاب نزدیک
11 - فرمان اتومبیل - قاتل - کشور اروپایی

12 - سوراخ کوه - ارمغان طبیعت - حرف ربط - آرام و 
بدون دغدغه

13 - نظریه - اسباب ورزش - بی عزت و بی آبرو
14 - اقدام به کار خطرناک - آشکار - حسد

15 - بردباری - ناحیه ای در مازندران معروف به »بهشت 
ایران زمین«

   افقي:
 1 - طبیب - آخرین جلد مجموعه  
هشت جلدی »در جستجوی دلتورا« 

اثر امیلی رودا
2 - درستکار - پرخون - گوشه ای در دستگاه های شور و 

نوا
3 - آزمایش ثابت شده - دستمزد - خاک

4 - به دنیا آمدن - بی معنی - چله کمان
5 - رشته باریک - شهرکی در اهواز - سبکی برای 

سریال
6 - هفتمین رود بلند جهان - محفظه میز - نوعی تومور - 

تصدیق ایتالیایی

7 - داخل شدن - آدامس سنتی - یک دوره 365 روزه
8 - ژاله - قایق تفریحی - اسم دخترانه

9 - مخفف سیاه - روستایی از توابع اهواز - سودمند
10 - افزودن انگلیسی - از هفت سین ها - ناب - نوبت 

بازی
11 - شهر »جمهوری چک« - حمله - رازیانه

12 - پشت سر - کشوری در آفریقا - حکاک آلمانی
13 - کوب - تارمی - فیلم »رحمان سیفی آزاد«

14 - محکم - صندوق آهنی - وفور
15 - یک بیماری ژنتیکی - خاتون

 عمود ي:   
1 - کتاب »شاری لاپنا« )2020( - ارگانیسم

2 - مخفف از ما - آفتابِ درخشان - بی آبرو
3 - نوبت کاری - هدهد - زیر

4 - مصرف شمار - رود آرام - کله - یک خط شعر
5 - نیست شدن - مادر خودمانی - ساز پر سوز

6 - خوب نیست - شهر »سوریه« - با وقار
7 - اثر »جین اوستین« - سازمان توسعه صنعتی - صدای 

زنگ
8 - زن و شوهر - بازیگر فیلم »آن ها« - چست و چابک

9 - جذاب - سومین دوره دوران مزوزوئیک زمین شناسی 
- هم شو

10 - شهر »ژاپن« - نردباز ماهر - از ارکان خانواده
11 - ضد »خشک« - هموزن - حمله

12 - شگفتی - دختر - فوت و فن - دفعه ها
13 - کاشف  گردش خون - غربال سیمی - نوعی طلاق

14 - از لوازم خطاطی - شکل و ترکیب - تربیت و 
معرفت

15 - پایتخت کشور »گابن« - از درختان

 ارقام 1 تا 9 را طوري در خانه هاي سفيد قرار دهيد كه هر رقم در سطرها، ستون ها 
و مربع هاي كوچك 3 در 3 يكبار ديده شود
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